
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3334 DEL 10/12/2024

Oggetto

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PSICOLOGO, CATEGORIA D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. APPROVAZIONE MODIFICHE  AVVISO PUBBLICO SUI 
REQUISITI DI AMMISSIONE. PROROGA PRESENTAZIONE ISTANZE DI 
AMMISSIONE. 

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Erika Maisano, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Segretario Generale
Andreina Mazzu' / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 10/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 10/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

5° SETTORE - AFFARI GENERALI E SERVIZI SOCIALI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

OGGETTO: INDIZIONE CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA 
COPERTURA DI N. 1 POSTO DI PSICOLOGO, CATEGORIA D, POSIZIONE 
ECONOMICA D1, CCNL COMPARTO FUNZIONI LOCALI, A TEMPO PIENO E 
INDETERMINATO. APPROVAZIONE MODIFICHE  AVVISO PUBBLICO SUI 
REQUISITI DI AMMISSIONE. PROROGA PRESENTAZIONE ISTANZE DI 
AMMISSIONE. 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso che con Determinazione Dirigenziale n. 3219 del 29.11.2024 è stato approvato il “Bando di 
Concorso pubblico, per esami, per la copertura di n. 1 posto di Psicologo, Categoria D, posizione economica 
D1, CCNL comparto Funzioni Locali, a tempo pieno e indeterminato”;

Atteso che in data 04.12.2024 giusta nota protocollo n. 81757 è stato pubblicato il Bando suddetto sul sito 
istituzionale del Comune di Milazzo – sezione “Albo Pretorio” e che analogamente si è proceduto alla 
pubblicazione dal 04.12.2024 al 18.12.2024 su Piattaforma InPA;

Preso atto che a seguito di segnalazioni pervenute e di verifiche effettuate dall’Ufficio, sono stati riscontrati 
problemi tecnici nel caricamento della domanda di partecipazione;

Sentito in merito  l’ufficio di assistenza tecnica InPA;

Ritenuto di provvedere con  urgenza alla modifica degli errori strumentali riscontrati;

Ritenuto pertanto, al fine di favorire la massima partecipazione dei candidati di disporre apposita  proroga 
tecnica di  cinque giorni dalla data di pubblicazione del presente Avviso sui siti istituzionali del Comune di 
Milazzo e su Piattaforma InPA;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 "Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali";

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
Amministrazioni Pubbliche" e tutta la normativa vigente in materia di personale e di assunzioni applicabile 
agli Enti Locali;

Visto il D. Lgs. 118/2011;

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 10/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

Propone

1. Di disporre le modifiche tecniche all’interno della Piattaforma InPA limitatamente alla voce “Regole 
di ammissione”;

2. Di disporre apposita proroga tecnica di ulteriori cinque giorni decorrenti dalla data di pubblicazione 
dell’Avviso sul sito istituzionale del comune di Milazzo e su piattaforma InPa, assolvendo all’obbligo 
della pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente ai sensi dell’art. 18 della L.R. 
22/2008 a cura del Responsabile del procedimento di pubblicazione;

3. Di dare atto che ai sensi dell’art.6bis della Legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lettera e) della L. 
190/2012 e dell’art. 6 c.2 del D. Pr 62/2013 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche 
potenziale nei confronti del responsabile del presente procedimento;

4. Di dare atto che il presente Avviso sarà disponibile sul sito web del Comune di Milazzo per 15 giorni 
all’indirizzo www.comune.milazzo.me.it “Albo Pretorio” e nella sezione “Ultimi Avvisi”;

Il Responsabile del Procedimento
Erika Maisano

(sottoscritto con firma elettronica)

COPIA CARTACEA DI ORIGINALE DIGITALE.
documento firmato digitalmente da Andreina Mazzu' e stampato il giorno 10/12/2024 da Santoro Filippo.
Riproduzione cartacea ai sensi del D.Lgs.82/2005 e successive modificazioni, di originale digitale.

http://www.comune.milazzo.me.it

